
 

 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS 
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

 
Edital nº 01 / 2025 – EEEP PROFESSOR JOSÉ AUGUSTO TORRES 

. 
 

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO 
 

O Diretor Escolar da EEEP Professor José Augusto Torres, no uso de suas atribuições 
legais e CONSIDERANDO o disposto no edital 001/2025 que trata de seleção pública para 
atender necessidades temporárias, RESOLVE: 
 
Art. 1º. RETIFICAR o art. 8º do edital, que passará a valer da seguinte forma:  
 
Art. 8º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo: 
 
 

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO 

Período de Inscrição da Seleção Pública de 
Professores  11 a 13 de junho de 2025 

Resultado Preliminar do Período de Inscrição 16 de junho de 2025 
Publicado na escola e site da CREDE 

Interposição de Recursos relacionado a 
inscrição 

Até às 23h59min do 17 de junho de 2025 na 
forma remota no endereço eletrônico 

23122064@prof.ce.gov.br 

Resultado da Inscrição 18 de junho de 2025 
Publicado na escola e site da CREDE 

Avaliação do “Plano de Aula” (1ª Etapa) 18 de junho de 2025 

Apresentação do “Plano de Aula” (1ª Etapa) 23 de junho de /2025 
De forma presencial na sede da escola 

Resultado da Primeira Etapa (1ª Etapa) 23 de junho de 2025 
Publicado na escola e site da CREDE 

Análise Curricular (2ª Etapa) 23 de junho de 2025 

Resultado Preliminar da Seleção 23 de junho de 2025 
Publicado na escola e site da CREDE 

Interposição de Recursos relacionados às 
duas etapas da seleção 

Até às 23h59min do 24 de junho de 2025 na 
forma remota no endereço eletrônico 

23122064@prof.ce.gov.br 



 

 

Resultado Final da Seleção 25 de junho de 2025 
Publicado na escola e site da CREDE 

 
 
Art. 2º  As demais condições permanecem inalteradas. 

 
 
 

Senador Pompeu - CE, em 17 de junho de 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar 


		2025-06-17T10:54:29-0300




